Протокол  № 1

с. Варна                                                                          15 мая 2018 года

Повестка заседания:

1. О подготовке празднования Дня российского предпринимательства.
2. О новом Порядке размещения НТО при проведении массовых мероприятий на территории Варненского сельского поселения.
3. Разное

Присутствовали: заместитель Главы по финансовым и экономическим вопросам, начальник финансового управления Игнатьева Т.Н., начальник бюджетного отдела Шишова И.Н., начальник по ценовой политике и тарифам администрации Варненского муниципального района, секретарь совета Утицких Р.П.
Члены координационного совета:
начальник комитета экономики администрации Варненского муниципального района Кабаева Е.А., индивидуальный предприниматель Брыков Ю.Н., индивидуальный предприниматель Ловчикова И.И., индивидуальный предприниматель Чебелюк С.Н., уполномоченный по защите прав предпринимателей от Варненского района Юсупов Р.А., индивидуальный предприниматель Халиуллина М.Г., индивидуальный предприниматель Гордиенко Н.А.

Выступили:
По первому вопросу выступила Кабаева Е.А. – о подготовке празднования Дня российского предпринимательства. У кого какие предложения по вопросу проведения праздника?
Нам нужно определиться  в каком формате будем проводить
мероприятие, посвященное Дню российского предпринимательства.

 Поступило предложение - праздничное мероприятие не проводить, а
 сделать поздравление и статью в газету.
      Итоги голосования:
«За» - 11  человек, «против» – нет, «воздержавшихся» –   нет.
Принято единогласно.

По второму вопросу выступила начальник по ценовой политике и тарифам администрации Варненского муниципального района, секретарь совета Утицких Р.П. – мы разработали новый  «Порядок размещения нестационарных торговых объектов при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер, на территории Варненского сельского поселения Челябинской области» (ознакомила с проектом Порядка). Проект Порядка  будет размещен на сайте администрации Варненского муниципального района для проведения ОРВ. Вы можете ознакомиться с Порядком и внести какие-либо изменения или дополнения.

По третьему вопросу выступили присутствующие предприниматели:

Решение:
1. По первому вопросу решили – праздничное мероприятие не проводить; сделать поздравление и цикл статей о предпринимателях в газете «Советское село».
2. По второму вопросу - принять к сведению новый «Порядок размещения нестационарных торговых объектов при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер, на территории Варненского сельского поселения Челябинской области».

Заместитель председателя общественного
 координационного Совета                                                       Т.Н.Игнатьева

Секретарь координационного Совета                                      Р.П.Утицких